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Generalsekreterare Jussi Miettinen  
ser positivt på verksamhetsåret 2025:  
 

En guldålder för 
kristet ungdoms-
arbete?  
 

Under de senaste decennierna har 

kristna ungdomsorganisationer ofta be-

funnit sig på sidlinjen. Religionsundervis-

ningens roll i skolorna har ifrågasatts. År 

efter år har det uppstått diskussioner om 

huruvida det är tillåtet att sjunga 

”Sommarpsalmen” på vårfesten eller 

inte. Majoriteten av ungdomarna tende-

rar att ägna sin fritid åt icke-religiösa ak-

tiviteter, om man inte räknar med skrift-

skolan. Nu verkar situationen ha föränd-

rats. Unga människor är mer öppna för 

religion, särskilt kristendomen. Det är 

inte längre tabu att offentligt tala om att 

man kommit till tro. 

Dagens generation av unga människor 

lider av ett brett spektrum av psykiska 

problem. Påståendet att ”de flesta ung-

domar mår bra” är inte längre sant, 

eftersom nya studier visar att upp till 

70% av unga flickor och 40% av pojkar 

lider av psykiska problem. Bland univer-

sitetsstudenter är siffrorna inte bättre - 

upp till åtta av tio lider av psykiska 

utmaningar. Det finns många orsaker 

till den dramatiska försämringen av 

ungdomars psykiska hälsa. Enligt filo-

sofen Frans Martela är det urholkning-

en av traditionella gemenskaper - som 

familjen - som har lett till att vi för-

modligen också i genomsnitt är de 

mest rotlösa människorna genom ti-

derna.  

Psykiska utmaningar påverkar unga 

människors sociala relationer, deras 

förmåga att fungera i familjen och på 

jobbet. Detta har också allvarliga eko-

nomiska konsekvenser. Som ung-

domsorganisation vill Finlands Ev.luth. 

Student- och skolungdomsmission rf, 

FSSM, verka för de finländska ungdo-

marnas bästa. Med ett särskilt fokus  

På Mission week i Helsingfors deltar fyra studerandegrupper,  
en svensk, en finsk, en kinesisk och en internationell. 



Som en organisation på 14 orter, varav fem med 

verksamhet på svenska, erbjuder vi gemenskap som 

tar hänsyn till den unga personens värdighet och 

holistiska psykofysiska behov i kropp, ande och själ. 

Vi vill särskilt uppmärksamma stöd till och utbild-

ning av ungdomar för att de ska orka med sin var-

dag.  

Det centrala kristna budskapet om kärlek och barm-

härtighet behöver inte påtvingas unga människor i 

dessa tider. Enligt den senaste Ungdomsbarome-

tern är de unga i Finland just nu exceptionellt öppna 

för andlighet. I motsats till vad många tror vill de att 

alla ska ha utrymme och möjlighet att utöva sin 

egen tro i skolans klassrum. Ungdomarna är också 

öppna för att söka svar på sin längtan efter andlig-

het. Detta ger kristna organisationer ett exception-

ellt mandat från ungdomarna själva att svara på 

deras frågor.  

Som en kristen ungdomsorganisation vill Student-

missionen vara öppet andlig. Vi betonar utåtriktade 

aktiviteter som evangelisation vid universitet och 

andra utbildningsinstitutioner, bibelstudier, ett vari-

erat böneliv och att tjäna vår nästa med våra gåvor. 

Mottot i vår verksamhetsidé ”att göra Kristus känd” 

säger det mesta. Vi inbjuder unga att leva frimodigt 

som kristna, som Jesu efterföljare, det vi kallar lär-

jungaskap. Bland många olika trosuppfattningar och 

andlighet erbjuder vi ett tryggt kristet alternativ, där 

man kan växa i sin egen takt. Vi stödjer ungdomars 

väg in i vuxenlivet och ett aktivt deltagande genom 

att fostra ansvarstagande samhällsmedborgare och 

församlingsmedlemmar. 

Som organisation är vi ungdomsorienterade. Vi låter 

unga människor planera och leda lokala aktiviteter 

inom ramen för vår organisations gemensamma vis-

ion, regler och strategi.  

Även om vårt fokus som ungdomsorganisation ligger 

på ungdomar under 29 år vill vi också bygga relation-

er med föräldrar. År 2025 kommer vi därför i allt 

högre grad att främja ungdomsarbete mellan gene-

rationer, där äldre vuxna kan gå bredvid ungdomarna 

och erbjuda livserfarenhet, mentorskap, känslomäss-

igt stöd, själavård och vänskap. Vår organisation har 

över 4000 medlemmar från fyra olika generationer.  

När det andliga klimatet blir mer positivt till kristen-

domen ger det uppmuntrande utsikter för Student-

missionens arbete till förmån för de unga. 

Jussi Miettinen 

Generalsekreterare  

”Älskad, rakas-

tettu, loved” 

Ledare från tre nordiska länder samlades på Enä-Seppä i slutet av året. 
Från vänster ses Arild Kulleseid, Karl-Johan Kjöde, Jussi Miettinen, 

Jakob Hojlund, Lilian Lindén och Anne Lin Bringaker Hynnekleiv.  

på ungdomars ohälsa har vi valt vårt tema 

för året 2025 - som en organisation som 

verkar på tre språk - ”Älskad, rakastettu, 

loved”.  

Med temat vill vi betona varje ung män-

niskas människovärde, oberoende av 

handlingar, etnisk bakgrund, sexuell lägg-

ning eller religiös övertygelse. Varje ung 

människa förtjänar att känna sig älskad. 

För att parafrasera en gammal aforism: 

”En människa kan leva i dagar utan bröd, 

men inte ett ögonblick utan kärlek.”  



Jag är uppväxt på en bondgård i en kristen familj och har fått 

både den praktiska och kristna grunden därifrån. Jag tänker 

att även den praktiska biten kan vara till nytta när man mö-

ter ungdomar som går på en yrkesskola.  

Jag är flexibel och tycker om nya utmaningar. Jag är väldigt 

intresserad av människor och hur vi fungerar, så själavård är 

något som intresserar mig. Har kanske tydligaste drag mot 

herde och apostoliska drag i min personlighet, om man är 

bekant med att tänka i de termerna. Är också en som trivs i 

team och grupper.  

Jag hade en tid i mina tonår när jag vandrade bort från tron 

och var ut och festade med vänner, men som 17 åring bör-

jade jag uppleva en meningslöshet med tillvaron och förstår 

idag att Gud började kalla mig tillbaka till honom. Fick ett 

möte med honom under ett av KU:s sommarläger.  

Som 21-åring upplevde jag att Gud kallade mig att ta ett 

jobb som ungdomsledare i Nykarleby församling och har sen 

dess upplevt ett kall att hjälpa ungdomar och unga vuxna att 

få möta Jesus och att följa honom.  

Det senaste året har Gud fått upp mina ögon för att tänka 

mer i banor av lärjungaskap och att en rörelse av lärjunga-

skap skulle få födas där man hjälper andra att följa Jesus, 

ganska känt som Disciple making movement eller ”DMM”.  

Snarare än att tänka i program och verksamhet så har fokus-

et skiftat till att fokusera mera på människor och relationer, 

eller nog har relationer alltid varit det centrala, men jag har 

också lagt mycket tid och energi på att fundera på vad man 

ska ordna och hur man ska lägga upp verksamhet mm.  

”Jag vill se en Jesusrö-

relse av ungdomar på 

YrkesAkademin i Vasa”  

 

Vad är en medelinsam-

lande medarbetare?   

I och med att Studentmissionen har övergått till en mo-

dell där medarbetarna har mer ansvar för sina stödringar, 

ger det oss en möjlighet att koppla folk till oss som vi 

ännu inte har råd med. De intervjuas som avlönade med-

arbetare, och sen får de börja samla in medel till en egen, 

ny stödring. Vi hjälper till där vi kan, tex genom att pre-

sentera dem och deras arbete här i FSSMnytt. Gå alltså 

gärna med i Franks stödring! Konto– och referensnum-

mer finns på sista sidan.  

Här är Frank Nylund tillsammans med de andra medarbetarna i Vasa, Hanna-
Leena Ventin och Benjamin Sandell. Till höger fru Ida med ett av de tre bar-
nen i familjen. Frank bor i Maxmo, där han jobbar som ungdomsledare i 
församlingen på 60%. Han hjälper också till på pappans jordbruk.  

Mina visioner för arbetet  

Mina visioner och tankar med att börja vid Studentmissionen:  

- jag kommer rikta in mig i huvudsak på YA i Vasa.  

- att hjälpa ungdomar, fridens människor samt redan troende, att 

växa i sin relation med Jesus. Att hjälpa dem höra Jesus och följa 

honom i det han kallar till.  

- att utrusta dem att i sin tur dela Jesus vidare till sina vänner och 

bekanta och kunna samlas för att på ett enkelt sätt bygga upp 

varandra.  

- att få se en rörelse av ungdomar som ger vidare vad de fått från 

Jesus.  

Vet inte ännu hur det ser ut och hur Gud har tänkt det rent prak-

tiskt, men har upplevt en kallelse att gå, och så får han leda på 

vägen. Till att börja med tänker jag vara i skolan en dag i veckan 

på tisdagar och möta ungdomar och se vart Anden leder. 

Frank Nylund  

medelinsamlande medarbetare  

med ansvar för YA i Vasa   



Insamlingstillstånd 

Finland: RA/2020/1574. Tillståndet är i 
kraft tillsvidare från och med 1.1.2021.  

Åland: ÅLR 2024/6374. Tillståndet är i 
kraft 1.1.-31.12.2025.  

Tillstånden har beviljats för kontot FI66 
8000 0710 2297 93, BIC DABAFIHH.  

Insamlingskonto för Finlands ev.luth.  

Student- och Skolungdomsmission rf (FSSM)  

FI66 8000 0710 2297 93 (BIC DABAFIHH) 

   Ref.nr  MobilePay  
Ledande, info  9108  35985 
Helsingfors   9108 15 16490 
- Otnäs   9108 1520 
Vasa, led. studarb 9108 31 11925 
- Vasa YrkesAkademi  9108 3133  
Jakobstad   9108 57 84466 
Mariehamn   9108 60  
Åbo    9108 28  92413 
Veritas Forum  9399  76201 
Utåtriktat arbete  9030 97 
Där det bäst behövs  9988   
 
För mer info, se studentmissionen.fi/stod-oss 

 

Tack, Jakob, och  

välkommen, Nico!  

Jakob Nylund har fått jobb som predikobiträde i 

Vörå med början i januari, så han har flyttat till 

Österbotten. Därför har han har sagt upp sig från 

Studentmissionen. Vi är tacksamma för de år 

Jakob jobbat med oss, för arbetet har gått framåt 

i Åbo under hans tid.  

Till att börja med hoppar Nico Villanen in för Ja-

kob under våren samtidigt som han jobbar som 

studentarbetare för Studentmissionen i Helsing-

fors.  

Om du har ny adress eller e-postadress  
- meddela din nya adress till studentmiss-

ionen@studentmissionen.fi!  

 

Kom med på  

Disciple i T:fors  

14-16.2!  

Konferensen Disciple har flyttat till 

Tammerfors, och går av stapeln några 

veckor senare än vanligt, nämligen fre-

dag till söndag 14-16.2.  

Anmäl dig via Disciples hemsida! Kolla  

också in hemsidan för med info om 

visionen och programmet: https://

www.disciple.fi/ 

The Send i Helsingfors lördagen den 7.6.25!  

Vi vill uppmärksamma att Studentmissionen är med och ordnar The Send i Finland i sommar. Kom med och bli 

inspirerad att nå ut till nya på din skola och din studieort! The Send ordnas i Ishallen i Helsingfors och är flersprå-

kigt med tolkning. För mer info om The Send i Finland på svenska, gå till: https://thesend.fi/sv/ 


